
 

1 

DIRECTUM-25360-568301  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 18.01.2017 №  0097/12-01/2017 
 

О проведении торгов на право заключения договора 

аренды электросетевого имущества    

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  

Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести торги на право заключения договора аренды 

электросетевого имущества Чеховского муниципального района Московской 

области в форме открытого конкурса по составу участников и подаче заявок. 

2. Организатором конкурса по продаже права на заключение договора 

аренды электросетевого имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, выступает Администрация Чеховского муниципального 

района в лице Управления земельно-имущественного комплекса. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-568301  

3. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

Чеховского муниципального района (Щелакова И.В.): 

- подготовить необходимые материалы для проведения конкурса. 

- обеспечить участие представителя Управления земельно-

имущественного комплекса Администрации Чеховского муниципального 

района в работе комиссии по проведению конкурса; 

- по итогам конкурса заключить договор аренды электросетевого 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Установить, что передача прав третьим лицам по результатам торгов 

Арендодателем разрешается только с письменного согласия Администрации 

Чеховского муниципального района. 

5. Извещение о проведении конкурса, иная информация, связанная с 

проведением конкурса, обязанность опубликования которой установлена 

законодательством Российской Федерации, публикуется Организатором на 

официальном сайте Российской Федерации – www.torgi.gov.ru.   

6. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) обеспечить процедуру публикации 

информации, указанной в п. 7 настоящего постановления, в средствах 

массовой информации и на официальном сайте Администрации Чеховского 

муниципального района. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

3 

DIRECTUM-25360-568301  

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 18.01.2017 №  0097/12-01/2017 

 

 

№ 

п/п 

№ 

инв. 

Наименование имущества Кол-во 

позиций 

перечня 

1   Здания ТП 8 

      

№ 

п/п 

№ 

инв. 

Наименование 

объекта 

Место 

нахождения 

объекта 

Техническая 

характеристика 

Год 

ввода в 

экспл. 

1. Здания ТП 

1   Здание 

центрального 

распределительного 

пункта ЦРП 

Чехов-7 Площадь 61,5 

кв.м 

  

2   Здание 

трансформаторной 

подстанции ТП-1 

Чехов-7 Площадь 36,8 

кв.м 

  

3   Трансформаторная  

подстанция ТП-4 

(встроенная в 

котельную) 

Чехов-7     

4   Здание 

трансформаторной 

подстанции ТП-5 

Чехов-7 Площадь 31,8 

кв.м 

  

5   Здание 

трансформаторной 

подстанции ТП-6 

Чехов-7 Площадь 23,2 

кв.м 

  

6   Здание 

трансформаторной 

подстанции ТП-7 

Чехов-7 Площадь 31,7 

кв.м 

  

7   Трансформаторная  

подстанция ТП-10 

(встроенная в 

котельную) 

Чехов-7     

8   Здание 

трансформаторной 

подстанции ТП-12 

Чехов-7 Площадь 22,8 

кв.м 

  



 

4 

DIRECTUM-25360-568301  

 

№ 

п/п 

№ 

инв. 

Наименование имущества Кол-во 

позиций 

перечня 

1   Оборудование ТП 34 

2   Кабельные линии 6 кВ 19 

3   Кабельные линии 0,4 кВ 44 

4   Воздушные линии 0,4 кВ 3 

      

№ 

п/п 

№ 

инв. 

Наименование 

объекта 

Место 

нахождения 

объекта 

Техническая 

характеристика 

Год 

ввода в 

экспл. 

1. Оборудование ТП 

1   Камера КСО-266Э ЦРП 18 шт   

2   Разъединитель РВ-

10/400 

ЦРП 58 шт   

3   Трансформатор 

напряжения 

НТМИ-6 

ЦРП 2 шт   

4   Выключатель 

масляный ВМГ-10 

ЦРП 13 шт   

5   Силовой 

трансформатор 

ТМ-630-6/0,4 

ТП-1 2 шт   

6   Камера КСО-3 ТП-1 5 шт   

7   Выключатель 

нагрузки ВНП-16 

ТП-1 3 шт   

8   Разъединитель РВ-

10/400 

ТП-1 2 шт   

9   Панель ЩО-70 ТП-1 6 шт   

10   ГРЩ-0,4 кВ ТП-1 2 шт   

11   Силовой 

трансформатор 

ТМ-400-6/0,4 

ТП-4 2 шт   

12   Камера КСО-366 ТП-4 6 шт   

13   Выключатель 

нагрузки ВНПз-16 

ТП-4 4 шт   

14   Разъединитель РВ-

6/400 

ТП-4 3 шт   

15   Панель ЩО-59 ТП-4 5 шт   

16   Силовой 

трансформатор 

ТП-5 2 шт   



 

5 

DIRECTUM-25360-568301  

ТМ-400-6/0,4 

17   Разъединитель 

РВО-10/400 

ТП-5 30 шт   

18   Шкаф н/в ТП-5 2 шт   

19   Силовой 

трансформатор 

ТМ-400-6/0,4 

ТП-6 2 шт   

20   Разъединитель 

РВО-10/400 

ТП-6 30 шт   

21   Шкаф н/в ТП-6 2 шт   

22   Силовой 

трансформатор 

ТМ-250-6/0,4 

ТП-7 1 шт   

23   Силовой 

трансформатор 

ТМГ11-250/10 

ТП-7 1 шт   

24   Разъединитель 

РВО-10/400 

ТП-7 30 шт   

25   Шкаф н/в ТП-7 2 шт   

26   Счетчик СЭТ3а-02-

44-04/1п 

ТП-7 1 шт   

27   Силовой 

трансформатор 

ТМФ-250-6 

ТП-10 2 шт   

28   Блок 

высоковольтный 

ВВ-4 250/6 

ТП-10 2 шт   

29   Разъединитель РВ-

10/400 

ТП-10 2 шт   

30   Шкаф 

распределительный 

н/в 

ТП-10 4 шт   

31   Силовой 

трансформатор 

ТМ-100-6/0,4 

ТП-12 1 шт   

32   Камера КСО-366 ТП-12 4 шт   

33   Выключатель 

нагрузки ВНРз-

10/400 

ТП-12 4 шт   

34   Панель ЩО-70 ТП-12 3 шт   

2. Кабельные линии 6 кВ 

1   2КЛ-6 кВ 2КТП-1 - ТП-12 ААБ 3х95,   



 

6 

DIRECTUM-25360-568301  

протяженность 

1200 м 

2   КЛ-6 кВ ТП-1 - ТП-3 ААБ 3х95, 

протяженность 

450 м 

  

3   КЛ-6 кВ ТП-2 - ТП-3 АСБ 3х95, 

протяженность 

230 м 

  

4   КЛ-6 кВ ТП-2 - ТП-4 АСБ 3х95, 

протяженность 

500 м 

  

5   КЛ-6 кВ ТП-3 - ТП6 ААБ 3х95, 

протяженность 

140 м 

  

6   КЛ-6 кВ ТП-4 - ТП-1 ААБ 3х95, 

протяженность 

360 м 

  

7   КЛ-6 кВ ТП-5 - ТП-11 АСБ 3х95, 

протяженность 

700 м 

  

8   КЛ-6 кВ ТП6 - ТП-11 АСБ 3х95, 

протяженность 

750 м 

  

9   КЛ-6 кВ ТП6 - ТП-7 

(ввод 1) 

ААБ 3х95, 

протяженность 

600 м 

  

10   КЛ-6 кВ ТП6 - ТП-7 

(ввод 2) 

ААБ 3х95, 

протяженность 

600 м 

  

11   КЛ-6 кВ ЦРП - ТП-5 АСБ 3х75, 

протяженность 

900 м 

  

12   КЛ-6 кВ ЦРП - ТП-6 ААБ 3х95, 

протяженность 

920 м 

  

13   КЛ-6 кВ ЦРП - ТП-11 

(ввод 1) 

АСБ 3х95, 

протяженность 

400 м 

  

14   КЛ-6 кВ ЦРП - ТП-11 

(ввод 2) 

АСБ 3х95, 

протяженность 

400 м 

  

15   КЛ-6 кВ ТП 1 - ТП-4 ААБ 3х95, 

протяженность 

  



 

7 

DIRECTUM-25360-568301  

350 м 

16   КЛ-6 кВ ЦРП - ТП-4 

(ввод 1) 

ААБ 3х95, 

протяженность 

250 м 

  

17   КЛ-6 кВ ЦРП - ТП-4 

(ввод 2) 

ААБ 3х95, 

протяженность 

250 м 

  

18   КЛ-6 кВ ЦРП - ТП-10 

(ввод 1) 

ААБ 3х95, 

протяженность 

120 м 

  

19   КЛ-6 кВ ЦРП - ТП-10 

(ввод 2) 

ААБ 3х95, 

протяженность 

120 м 

  

3. Кабельные линии 0,4 кВ 

1   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - ж/дома 

№№ 1, 2, 8 

ААБ 3х150, 

протяженность 

350 м 

  

2   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - ж/дома 

№№ 5, 6, 7 

ААБ 3х150, 

протяженность 

300 м 

  

3   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - штаб ААБ 3х35, 

протяженность 

75 м 

  

4   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - здание 

военторг 

Протяженность 

220 м 

  

5   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - лазарет Протяженность 

200 м 

  

6   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - гаражи Протяженность 

300 м 

  

7   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - 

пожарная 

охрана 

Протяженность 

200 м 

  

8   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - казарма 

№ 1 

Протяженность 

200 м 

  

9   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - ГДО, 

ввод 1 

ААБ 3х95, 

протяженность 

180 м 

  

10   КЛ-0,4 кВ ТП-1 - ГДО, 

ввод 2 

ААБ 3х95, 

протяженность 

180 м 

  

11   КЛ-0,4 кВ ТП-2 - автопарк ААБ 3х70, 

протяженность 

470 м 

  



 

8 

DIRECTUM-25360-568301  

12   КЛ-0,4 кВ ТП-2 - 

музыкальная 

школа 

АВБ 4х25, 

протяженность 

60 м 

  

13   КЛ-0,4 кВ ТП-2 баня Протяженность 

250 м 

  

14   КЛ-0,4 кВ ТП-2 - столовая, 

ввод 1 

АПВБ 4х35, 

протяженность 

70 м 

  

15   КЛ-0,4 кВ ТП-2 - столовая, 

ввод 2 

АВВГ4х25, 

протяженность 

120 м 

  

16   КЛ-0,4 кВ ТП-2 - старая 

школа 

АВБ 3х120, 

протяженность 

120 м 

  

17   КЛ-0,4 кВ ТП-3 - КПД № 

3, 4, 9 

АПВБ 3х95, 

протяженность 

280 м 

  

18   КЛ-0,4 кВ ТП-3 - детский 

сад "Белочка" 

АПВБ 3х95, 

протяженность 

250 м 

  

19   КЛ-0,4 кВ ТП-4 - 

котельная 

Протяженность 

30 м 

  

20   КЛ-0,4 кВ ТП-4 - 

бомбоубежище 

ААП 3х16, 

протяженность 

270 м 

  

21   КЛ-0,4 кВ ТП-4 - 1 КНС АПВ 3х70, 

протяженность 

300 м 

  

22   КЛ-0,4 кВ ТП-4 - ГРС АПВ 3х16, 

протяженность 

180 м 

  

23   КЛ-0,4 кВ ТП-5 - КПД № 

13, 14, ввод 1 

АСБ 3х95, 

протяженность 

300 м 

  

24   КЛ-0,4 кВ ТП-5 - КПД № 

12 

АСБ 3х95, 

протяженность 

270 м 

  

25   КЛ-0,4 кВ ТП-5 - КПД № 

17, ввод 1 

АСБ 3х95, 

протяженность 

120 м 

  

26   КЛ-0,4 кВ ТП-5 - КНС-2, 

ввод 1 

ААБ 3х240, 

протяженность 

370 м 

  



 

9 

DIRECTUM-25360-568301  

27   КЛ-0,4 кВ ТП-5 - КНС-2, 

ввод 2 

ААБ 3х240, 

протяженность 

370 м 

  

28   КЛ-0,4 кВ ТП-5 - боксы ААБ 3х50, 

протяженность 

270 м 

  

29   КЛ-0,4 кВ ТП-5 - ГСК 

"Лесное", 

"Дружба" 

ААБ 3х50, 

протяженность 

270 м 

  

30   КЛ-0,4 кВ ТП-5 - гаражи 2 Протяженность 

300 м 

  

31   КЛ-0,4 кВ ТП-6 - новая 

школа 

Протяженность 

100 м 

  

32   КЛ-0,4 кВ ТП-6 - новая 

школа 

Протяженность 

100 м 

  

33   КЛ-0,4 кВ ТП-6 - КПД № 

15, 16 

ААБ 3х95, 

протяженность 

270 м 

  

34   КЛ-0,4 кВ ТП-6 - Военторг 

(торг. центр), 

ввод 1 

АШР 3х185, 

протяженность 

110 м 

  

35   КЛ-0,4 кВ ТП-6 - маг. 

Бачаров 

Протяженность 

120 м 

  

36   КЛ-0,4 кВ ТП-7 - КПД № 

10, 11 

ААБ 3х120, 

протяженность 

250 м 

  

37   КЛ-0,4 кВ ТП-7 — 

водозабор 

ААБ 3х185, 

протяженность 

160 м 

  

38   КЛ-0,4 кВ П-7 - гаражи Протяженность 

460 м 

  

39   КЛ-0,4 кВ все отрезаны     

40   КЛ-0,4 кВ ТП-11 - ГСМ ВВГ 4х16, 

протяженность 

150 м 

  

41   КЛ-0,4 кВ ТП-11 - склады ААБ 3х50, 

протяженность 

150 м 

  

42   КЛ-0,4 кВ ТП-11 - мазутка АВБШв 3х35, 

протяженность 

400 м 

  

43   КЛ-0,4 кВ ТП-12 - 

очистные 

АВБбШв 3Х70, 

протяженность 

  



 

10 

DIRECTUM-25360-568301  

240 м 

44   КЛ-0,4 кВ ТП-12 - КПП Протяженность 

240 м 

  

4. Воздушные линии 0,4 кВ 

1   ЛЭП-0,4 кВ ТП-1 - Церковь СИП 4х16, 

протяженность 

110 м 

  

2   ЛЭП-0,4 кВ ТП-2 - уличное 

освещение, 

старый городок 

Протяженность 

2670 м 

  

3   ЛЭП-0,4 кВ ТП-6 - уличное 

освещение, 

новый городок 

Протяженность 

660 м 

  

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



